СОГЛАШЕНИЕ
об исключении протокола разногласий из Отраслевого соглашения

между Свердловской областной организацией Горно-
металлургического профсоюза России, Региональным объединением
работодателей «Свердловский областной Союз промышленников и

предпринимателей» и Министерством промышленности и науки
Свердловской области на 2020 – 2022 годы

г. Екатеринбург
2021г.

СОГЛАШЕНИЕ
об исключении протокола разногласий из Отраслевого соглашения между

Свердловской областной организацией Горно-металлургического профсоюза
России, Региональным объединением работодателей «Свердловский областной

Союз промышленников и предпринимателей» и Министерством промышленности
и науки Свердловской области на 2020 – 2022 годы

(далее – Отраслевое Соглашение)

Свердловская областная организация Горно-металлургического профсоюза
России (далее – ГМПР), Региональное объединение работодателей «Свердловский
областной Союз промышленников и предпринимателей» (далее – РОР «СО СПП») и
Министерство промышленности и науки Свердловской области, совместно именуемые
Стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Исключить из Отраслевого Соглашения на 2020 – 2022 гг. протокол

разногласий.

2. Стороны приняли решение о включении в Отраслевое Соглашение следующих

пунктов:

2.1. Пункт 2.1.7. раздела 2. «Экономическая политика» изложить в

следующей редакции:
«2.1.7. На принципах социального партнерства содействуют развитию первичных

профсоюзных организаций ГМПР.».

2.2. Пункт 8.2.5. раздела 8. «Охрана труда, здоровья и окружающей среды»

изложить в следующей редакции:
«8.2.5. Проводить обязательные предварительные и периодические медицинские

осмотры, предсменные медицинские осмотры работников, занятых на определенных в
соответствии с законодательством Российской Федерации работах. Порядок проведения
таких медицинских осмотров устанавливается локальными нормативными актами
организации.

Работнику, нуждающемуся в соответствии с медицинским заключением во
временном переводе на другую работу на срок до четырех месяцев и отстраненному из-
за отсутствия соответствующей работы, могут производиться выплаты из расчета
величины прожиточного минимума трудоспособного населения Свердловской области
за соответствующий период.

Выплаты производятся за все время отстранения, но не более указанного срока.».

2.3. Пункт 11.1.5. (второй абзац) раздела 11. «Развитие социального

партнерства. Создание условий для деятельности профсоюзов» изложить в
следующей редакции:

«11.1.5. Работодатель и Профсоюз, его соответствующие организации могут
заключать соглашения, базируясь на принципах социального партнерства.».

3. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания.